Comune di Cerzeto

Provincia di Cosenza

Deliberazione del Consiglio Comunale

Delibera N° 34 del 29-11-2021 Originale

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA I COMUNI DI ZUMPANO E
CERZETO PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI
SEGRETERIA COMUNALE

L.’anno Duemilaventuno il giorno ventinove del mese di Novembre alle ore 18.20, nella Ex Scuola
Elementare di Loc. Colombra, in apposita sala, in prima convocazione, seduta ordinaria, regolarmente
convocatt, all’appello nominale risultano i Signori consiglieri:

Carica Nominativo Presente Assente
Presidente Giuseppe Rizzo X

Consigliere Silvio Gerardo Cascardo X

Consigliere Espedito Sangermano X

Consigliere Francesca Lucieri X

Consigliere Giovanni Castiglia X
Consigliere Melania Sarro ‘ X

Consigliere Domenico Aloise X

Consigliere Veronica Cetraro X

Consigliere Edoardo Sarro

Consigliere Eugenio Candreva

PO S

Consigliere Carmine Dolce

Presenti. 10 Assenti, |
Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Dott.ssa Giovanna Spataro con funzioni di verbalizzante.

Il Presidente, accertato il numero legale, essendo presenti n. 10 consiglieri su n.11 consiglieri in carica, ed i
rispetto delle misure e DPI antivirus COVID -19, dichiara aperta la seduta.




IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:

» che ai sensi dell’art.30 del D.Lgs267/2000 i Comuni, al fine di svolgere in modo coordinato
funzioni e servizi determinati, possono stipulare fra loro apposite convenzioni;

+ che ai sensi dell'art.98, ¢.3 del D.1gs.n.267/2000 { comuni possono stipulare convenzioni per
I'ufficio di Segretario comunale, dando comunicazione dell’avvenuta costituzione alla
Sezione Regionale della Ex Agenzia Autonoma per la gestione dell’albo dei segretari
comunali e provinciali di cui all’articolo 102 D.L.vo 18.8.2000 n.267;

VISTO altresi Part. 97 del D.lgs. n.267/2000, il quale stabilisce che il Comune abbia un
Segretario titolare dipendente dall’Agenzia Autonoma dei Segretari Comunali e Provinciali cui
sono affidati compiti di collaborazione e funzioni di assistenza giuridico—amministrativa nei
confronti degli Organi dell’Ente, coordinamento delle attivita ¢ delle funzioni del personale e
ogni altra funzione attribuitagli dallo Statuto, dai Regolamenti o dal Sindaco;

CONSIDERATO che con con delibera di C. C . n. 33 del 29/11/2021 , & stato deliberato lo
scioglimento della convenzione di segreteria approvata con precedente deliberazione di C.C. n. 24
del 30/12/2020, tra i Comuni di Celico e Cerzeto ;

DATO ATTO che sono intervenuti nuovi accordi fra le Amministrazioni Comunali di Zumpano e

di Cerzeto per la stipula di una nuova Convenzione per la gestione in forma associata del servizio di
segreteria comunale:

+ limpiego del Segretario Comunale per n.18 ore a carico del Comune di Zumpano e 18 ore a
carico del Comune di Cerzeto :

» tale accordo mantiene le necessita di contenimento e controllo della spesa di personale;

VISTO lo schema di Convenzione per l'esercizio per la gestione in forma associata del servizio di
segreteria comunale .

DATO ATTO che la nuova Convenzione prende avvio dalla data di assunzione in scrvizio del
segretario incaricato;

DATO ATTO che il controllo di regolaritd amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis del
D.Lgs.18.08.2000, n. 267, & esercitato con la sottoscrizione del presente atto, dei pareri e visti che
lo compongono;

VISTI :

» aisensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e successive
modifiche, il parere favorevole di regolarita tecnica espresso dal responsabile del settore
amministrativo ;

« at sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e successive
modifiche, il parere favorevole di regolarita contabile espresso dal responsabile del settore
Finanziario ; ' '

» VISTO il D.gs. n.267 del 18/8/2000;



- VISTO lo Statuto Comunale;
Ritenuto di provvedere in merito
Presenti 9

Con voti a favore 9

DELIBERA

1. DI APPROVARE la costituzione di un’unica sede di segreteria comunale, tra i comuni di
Zumpano (CS) ¢l IV e Cerzeto (CS) ¢l IV;

2. DI APPROVARE la convenzione per la gestione in forma associate del servizio di
segreteria comunale da stipulare fra i Sindaci dei suddetti Comuni cosi come allegata alla
presente deliberazione sub lett. A), per costituirne parte integrante ¢ sostanziale.

3. DI DARE ATTO che la Convenzione di segreteria sara trasmessa al Sindaco del Comune
di Zumpano ¢ alla Prefettura ITG di Catanzaro ex Agenzia Autonoma per la gestione
dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, unitamente alla ulteriore documentazione
necessaria e che la stessa diventera giuridicamente efficace solo dal giorno di effettiva presa
di servizio del Segretario titolare della nuova sede di segreteria comunale.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti favorevoli 9

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile , ai sensi dell’art 134 , comma 4,
del D.Lgs n. 267/2000,



Pareri sulla proposta di deliberazione ( Art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n® 267}

PER LA REGOLARITA CONTABILE UFFICIO FINANZIARIO
Si esprime parere favorevole o IR ponsablie del Settore
GQFSEL LI CHIO

A

SrapdEReSponsabile del Sepfote dmminigfrativo
T i, Dott Sll eral asc

PER LA REGOLARITA TECNICA
Si esprime parere favorevole

1 Sindaco/
xuseppe Rlzzo

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Giovanna Spataro

i
%,
N
i i
i i
£

et

i 202024 ¢ vi restera
affissa per Quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs 18/08/2000 n°
267.

Prot. N° SZAS

1 Segretario Comunale
Dott.ssa Giovanna Spataro

%@ {LAAA R /Eg 'g/ﬂ
La suestesa deliberazione

E stata dichiarata immediatamente eseguibile (aﬁ.l34‘c§f§ﬁ§?§r@ Lgs n° 267 del 18/08/2000.

—

pensclhnkivgy,,
‘Fﬂﬁ~ £

ﬁegﬁf’

Il Segretario Comunale
Dott,ssa Giovanna Spataro
{ap ZalRy %ﬁ—ﬁ;

\ i

Data Z0 A4 2024




